
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 01.03.2011 
№ 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и 
агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
06.03.2013 № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-
ярмарках на территории Краснодарского края», постановлением администрации 
муниципального образования город Краснодар от 05.09.2012 № 7693 «Об утверждении 
Порядка организации ярмарок на территории муниципального образования город 
Краснодар» п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать провести муниципальную универсальную розничную разовую ярмарку 
«Маёвка» (далее – ярмарка) на Пушкинской площади с 7 по 13 мая 2018 года, 
ежедневно с 10.00 до 20.00 на 95 торговых мест.
2. Функции организатора ярмарки возложить на индивидуального предпринимателя 
Чагаеву О.В. (350086, г. Краснодар, ул. им. Кармалина, 4, тел.: 274-29-88, 
8-918-439-71-73, www.nexpogroup.com).
3. Индивидуальному предпринимателю Чагаевой О.В.:
3.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки.
3.2. Обеспечить размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил 
пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 
охраны общественного порядка, а также надлежащее санитарно-техническое 
состояние торговых мест на ярмарке.
3.3. Определить порядок предоставления торговых мест на ярмарке.
3.4. Обеспечить наведение санитарного порядка в период проведения ярмарки.
3.5. Разместить в средствах массовой информации и (при наличии) на своём 
официальном сайте в сети Интернет информацию о плане мероприятий по организации 
ярмарки.
4. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования 
город Краснодар (Бурлаков) обеспечить привлечение к участию в ярмарке 
производителей продукции пчеловодства и мёда.
5. Управлению торговли и бытового обслуживания населения администрации 
муниципального образования город Краснодар (Косинкова) оказать содействие в 
привлечении организаций общественного питания к участию в ярмарке.
6. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Краснодару (Остапенко) принять 
меры по обеспечению охраны и безопасности граждан в период проведения ярмарки.
7. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Краснодар Е.В.Зименко.

file:///C:/KartDoc.aspx?ID=82645


Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
город 
Краснодар 
С.Л.Васин




